
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

              «КУЗОВАТОВСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

27.10.2022 г.          №50/58 

р.п. Кузоватово 

 

О внесении изменений в решение Совета 

депутатов муниципального образования 

«Кузоватовский район» Ульяновской области 

от 15.09.2021 г. №37/42 «Об утверждении 

Положения о муниципальном контроле на 

автомобильном транспорте и в дорожном 

хозяйстве на территории муниципального 

образования «Кузоватовский район» 

Ульяновской области» 

 

 

В целях приведения  муниципального нормативного правового акта  в 

соответствие с действующим законодательством, рассмотрев представление 

Главы администрации муниципального образования «Кузоватовский район» 

Ульяновской области Вильчика А.Н., Совет депутатов муниципального 

образования «Кузоватовский район» Ульяновской области решил: 

1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования 

«Кузоватовский район» Ульяновской области от 15.09.2021г. № 37/42 «Об 

утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном 

транспорте и в дорожном хозяйстве на территории  муниципального 

образования «Кузоватовский район» Ульяновской области» следующие 

изменения: 

1.1. Приложение к Положению о муниципальном контроле на 

автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на территории  

муниципального образования «Кузоватовский район» Ульяновской области 

считать Приложением №1. 

1.2. Дополнить Положение о муниципальном контроле на 

автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на территории  

муниципального образования «Кузоватовский район» Ульяновской области 

Приложением № 2 следующего содержания:                                                                                          

                                                                            «Приложение №2 

                                                                            к Положению об  осуществлении  

                                                                            муниципального контроля на 

                                                                            автомобильном транспорте и 

                                                                            в дорожном хозяйстве 

 

 



 

                                                         ПЕРЕЧЕНЬ 

индикаторов риска нарушений обязательных требований, проверяемых 

в рамках осуществления муниципального контроля на автомобильном 

транспорте  и в дорожном хозяйстве  на территории муниципального 

образования «Кузоватовский район» 

Ульяновской области 

 

         К индикаторам риска нарушения обязательных требований относятся: 

       1.Наличие информации об установленном факте загрязнения и (или)   

повреждения автомобильных дорог и дорожных сооружений на них, в том 

числе элементов обустройства автомобильных дорог, полос отвода 

автомобильных дорог, придорожных полос автомобильных дорог местного 

значения; 

        2.Наличие информации об установленном факте нарушения 

обязательных  требований к осуществлению дорожной деятельности; 

        3.Наличие информации об установленном факте нарушений 

обязательных  требований к эксплуатации объектов дорожного сервиса, 

размещённых в полосах отвода и (или) придорожных полосах 

автомобильных дорог местного значения; 

        4.Наличие информации об установленном факте нарушений 

обязательных  требований, установленных в отношении перевозок 

муниципальным  маршрутам регулярных перевозок, не относящихся к 

предмету федерального  государственного контроля (надзора) на 

автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте 

и в дорожном хозяйстве в области  организации регулярных перевозок; 

         5.Наличие информации об установленном факте истечения сроков 

действия технических требований и условий, подлежащих обязательному 

исполнению, при проектировании, строительстве, реконструкции, 

капитальном ремонте, ремонте и содержании автомобильных дорог и (или) 

дорожных  сооружений, строительстве и реконструкции в границах 

придорожных полос автомобильных дорог объектов капитального 

строительства, объектов,  предназначенных для осуществления дорожной 

деятельности, и объектов  дорожного сервиса, а также при размещении 

элементов обустройства  автомобильных дорог местного значения; 

         6.Наличие информации об установленном факте несоответствия  

автомобильной дороги и (или) дорожного сооружения после проведения их 

строительства, реконструкции, капитального ремонта, ремонта и содержания, 

обязательным требованиям; 

        7.Наличие информации об установленном факте нарушении 

обязательных  требований при производстве дорожных работ.». 

        2. Настоящее решение вступает в силу  после его официального  

опубликования в периодическом печатном издании – муниципальной газете 

«Кузоватовский вестник».   



        3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
заместителя Главы муниципального образования «Кузоватовский район», 
заместителя председателя Совета депутатов муниципального образования 
«Кузоватовский район» Чехонина Г.А. и комиссию по  промышленной 
политике, жилищно- коммунальному хозяйству, строительству, транспорту и 
связи. 

 

 

Глава муниципального образования 

«Кузоватовский район»,  

председатель Совета депутатов  

муниципального образования 

«Кузоватовский район»                                                         С.С.Солуянов  

 


	в дорожном хозяйстве
	ПЕРЕЧЕНЬ

